



**PROVINCIA DI RAVENNA**



**COMUNE DI FUSIGNANO**



---

**IV e V Programma di attuazione del PNSS: "Progetto città sicure"-  
Realizzazione di una rotatoria fra la SP 14 Quarantola, la SP 103 Ex Tramvia e  
la SC via Romana nel centro abitato di Fusignano (RA).**

**PROGETTO ESECUTIVO**

***COMPUTO METRICO ESTIMATIVO***

**IMPORTO TOTALE INTERVENTO INFRASTRUTTURALE Euro 360.000,00**

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
DELL'AMMINISTRAZIONE CAPOFILA

*Dott. Arch. Rodolfo Gaudenzi*

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
DELL'INTERVENTO INFRASTRUTTURALE

*Dott. Ing: Paolo Nobile*

00.900  
40.500  
97.000  
36.900  
56.908



# Comune di FUSIGNANO

Provincia di Ravenna

## Computo metrico estimativo

### LAVORI

Realizzazione di rotatoria tra la SP Quarantola, la SP Ex Tramvia e la SC Via Romana in Comune di Fusignano

**COMMITTENTE** Provincia di Ravenna

**IMPRESA**

**CONTRATTO**

N° Repertorio

del

Registrato il

Presso

al n°

Mod.

Volume

Foglio

**Data** 23/10/2019

IL TECNICO

---



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
1 A1 (M)	TUBO CORRUGATO DIAM.140 mm. Fornitura e posa entro lo scavo di tubazione in polietilene corrugato es ... reso bandella per segnalazione di condutture elettriche.Ogni altro onere ed occorrenza compresi per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	120,000				120,00		
	Sommano m					120,00	€ 7,00	€ 840,00
2 A5 (M)	CANALIZZAZIONI PER IMPIANTI (con corrugato d.140 mm) Esecuzione di scavo in sede stradale, marciapie ... ndersi validi anche per eventuali brevi tratti di scavo. Ogni altro onere ed occorrenza necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	120,000				120,00		
	Sommano m					120,00	€ 23,00	€ 2.760,00
3 A9 (M)	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento in terreno di quasiasi natura e consistenza, a formazione ... ricerca, protezione, mantenimento e ripristino in caso di rottura delle condotte luce, telefonia, acquedotto, gas, fibre ottiche e relativi allacci.	760,000				760,00		
	Sommano mc					760,00	€ 7,50	€ 5.700,00
4 A10 (M)	SCARIFICA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE (profondità cm 20-25) Scarifica di pavimentazione bituminosa me ... affico delle strade, le deviazioni sulle strade adiacenti, la segnaletica diurna e notturna. Misurazione a superficie per profondità fino a cm 20-25.	500,000				500,00		
	Sommano mq					500,00	€ 6,00	€ 3.000,00
5 A62 (M)	SABBIELLA DA RIEMPIMENTO Fornitura, trasporto, stesa e compattazione di sabbietta proveniente da cav ... preso fornitura, trasporto, scarico, stesa e compattazione a strati non superiore a cm. 30 fino ad ottenere una densità pari al 95% tab. AASHO modif.	500,000				500,00		
	Sommano mc					500,00	€ 18,00	€ 9.000,00
6 A11 (M)	MISTO STABILIZZATO Fornitura, stendimento e rullatura di materiale misto stabilizzato, diam. 0-25 o 0-30 mm a formazione della sede stradale e/o nella sede a marciapiedi, adeguatamente inaffiato e costipato e rullato con idoneo rullo vibrante.	200,000				200,00		
	Sommano mc					200,00	€ 35,00	€ 7.000,00
7 A11B (M)	MISTO STABILIZZATO PER FORMAZIONE DI BANCHINE STRADALI Fornitura e posa di misto stabilizzato avente ... il carico, lo stendimento mediante autobotte o pala meccanica, il costipamento e la spazzolatura della sede stradale Misurazione a peso su automezzo	200,000				200,00		
	Sommano t					200,00	€ 45,00	€ 9.000,00
A RIPO RTARE								€ 37.300,00

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	R I P O R T O							€ 37.300,00
8 A13 (M)	BINDER AD ALTO MODULO – materiale misurato a peso Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso ... itura di ogni materiale, lavorazione ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Materiale misurato a peso su automezzo	174,200				174,20		
	Sommano t					174,20	€ 100,00	€ 17.420,00
9 A14 (M)	TAPPETO DI USURA – spessore 4 cm Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura (tappet ... quant'altro necessario sino a dare il lavoro perfettamente finito. Conglomerato bituminoso misurato dopo il suo costipamento. SPESSORE CM. 4 RULLATI	10000,000				10000,00		
	Sommano mq					10000,00	€ 7,50	€ 75.000,00
10 A68 (M)	MEMBRANA AUTOTERMOADESIVA "ADESIVAL ROAD / T Fornitura e Posa in opera di ADESIVAL ROAD / T - Membra ... meabilizzazione e ripristino stradale mediante posa come interfaccia tra strati di conglomerato bituminoso. Le caratteristiche sono: spessore 1,5 mm.	80,000				80,00		
	Sommano mq					80,00	€ 10,00	€ 800,00
11 A16 (M)	SOLETTA ARMATA– Rck 20 MPa (classe resistenza C16/20) – spessore 10 cm Formazione di massetto in con ... i, mediamente ogni 10 metri circa ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte secondo disposizioni impartite dalla D.L.	1070,000				1070,00		
	Sommano mq					1070,00	€ 15,00	€ 16.050,00
12 A2 (M)	SMONTAGGIO E RECUPERO DI CORDONATA Smontaggio di cordonata di qualsiasi tipo compreso il taglio di m ... discarica. Recupero ed accatastamento a piè d'opera o presso il magazzino comunale dei pezzi di cordonata ritenuti idonei per eventuale rimontaggio.	120,000				120,00		
	Sommano m					120,00	€ 6,50	€ 780,00
13 A1AG (M)	Fornitura e posa in opera di cordonata stradale in granito a sezione retta o trapezoidi ... truzzoa q.li 2,5 tipo 325 avente la sez 50*30 cm ed ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SEZIONE cm 12*15*30	120,000				120,00		
	Sommano m					120,00	€ 30,00	€ 3.600,00
14 A1B (M)	IN CEMENTO PREFABBRICATO Fornitura e posa in opera di cordonata stradale a sezione retta o trapezoidi ... truzzoa q.li 2,5 tipo 325 avente la sez 50*30 cm ed ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SEZIONE cm 18*20*30	175,000				175,00		
	A R I P O R T A R E							€ 150.950,00

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	R I P O R T O							€ 150.950,00
	Sommano m					175,00	€ 36,00	€ 6.300,00
15 A17 (M)	MASSELLI DI CALCESTRUZZO COLORI A SCELTA DELLA D.L. - spessore 80 mm Fornitura e posa in opera di pa ... bbia fine asciutta esente da limi, argilla o elementi fini e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Colori nero o porfido	800,000				800,00		
	Sommano mq					800,00	€ 30,00	€ 24.000,00
16 C33 (M)	RISEZIONAMENTO FOSSI STRADALI (senza raccolta delle risulite) Risezionamento di fossi con escavatore ... successivo spianamento del materiale stesso. FOSSO TIPO B forma trapezoidale ( larghezza (apertura 100-120 cm. Base 40/50 cm.) - altezza 80-100 cm.)	500,000				500,00		
	Sommano m					500,00	€ 7,00	€ 3.500,00
17 C2 (M)	TUBO IN CEMENTO AUTOPORTANTE Fornitura e posa in opera di tubi in cemento prefabbricati autoportanti ... ltro ulteriore onere necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. (Misurazione da bordo esterno pozzetto a bordo esterno pozzetto).	50,000				50,00		
	Sommano m					50,00	€ 50,00	€ 2.500,00
18 C4 (M)	FOGNATURA IN P.V.C. SN4 SDR 41 UD Fornitura e posa in opera di tubazioni in p.v.c. SN4 SDR 41 UD con ... sario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. (Misurazione da bordo esterno pozzetto a bordo esterno pozzetto). DIAMETRO DEL TUBO 160 mm.	32,000				32,00		
	Sommano m					32,00	€ 20,00	€ 640,00
19 C1 (M)	POZZETTI A GOLA DI LUPO Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati per raccolta acque meteo ... materiale di risulta in discarica autorizzata, oneri di smaltimento ed ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	20,000				20,00		
	Sommano cad					20,00	€ 180,00	€ 3.600,00
20 A76 (M)	RILEVATO PER BANCHINE STRADALI Formazione di rilevato per le banchine stradali con terre provenienti ... da prelevarsi da cave di prestito poste lungo le golene dei fiumi, compreso lo scavo e ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.	300,000				300,00		
	Sommano mc					300,00	€ 10,00	€ 3.000,00
	A R I P O R T A R E							€ 194.490,00

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	R I P O R T O							€ 194.490,00
21 C03.02.034a (M)	Pavimentazione in cubetti di porfido posti in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagars ... titura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche: in letto di sabbia e cemento: 4 x 4 x 6 cm					330,00		
	Sommano mq	330,000				330,00	€ 82,00	€ 27.060,00
	<b>T O T A L E :</b>							<b>€ 221.550,00</b>
	Data,							
	Il tecnico							